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Paljon vartija
Tekijänoikeus kieppuu taas myrskyn silmässä. Edellisen ison lainsäädäntöhankkeen jäl-
keisestä tyvenestä ei kauan ehditty nauttia, kun horisontissa alkoi tapahtua. Nyt tekeillä 
oleva projekti, jonka tarkoituksena on siirtää tekijänoikeusasiat opetusministeriöstä 
uuteen superministeriöön, puhuttaa paitsi mediaa myös politiikan tekijöitä.
   Siirtohankkeen taustalla ovat tekijänoikeuksien käyttäjät, isot media- ja teknologia-
yritykset etunenässä, ja se on nostattanut tekijät ja taiteilijat raivoisaan vastarintaan. 
Kaikille on selvää, mitä siirto ennen pitkää merkitsisi. Hankkeen puuhamiehiä ja -naisia 
ei kiinnosta kulttuuri tai luovan työn suojaaminen, vaan ainoastaan niillä rahastaminen. 
Työsuhdetekijänoikeus on tässä shakissa seuraava tai viimeistään sitä seuraava siirto.
   Yhä ulkomaisemmassa omistuksessa olevat suuryhtiöt tekevät, mitä parhaiten osaavat. 
Ne huudattavat kansallisen luovuuden lypsykonetta jo nyt kovilla kierroksilla. Niin 
kauan kuin maitoa heruu, omistajat vaativat lisää. Jos karja ei kestä kyydissä, pannaan 
lihoiksi. Vain maito kiinnostaa, lehmiä kyllä riittää.
   Pelissä on nähty monenlaisia siirtoja ja käytetty erilaisia strategioita. On tehty 
vaalilupauksia, petetty niitä ja sysätty synnit vähiten vastustelevan säkkiin. Kaupan-
käyntikin näyttää alkaneen, kun tekijänoikeuksien siirto nähdään vastapalveluksena 
kulttuurivientirahasta. Jos hinta on näin kova, rahat lienee syytä palauttaa pikimmiten, 
sikäli kuin jotain on vielä tallella. Työsuhdetekijänoikeudesta taas on ennenkin hierottu 
kauppaa. Jos petätte nuo, pääsette ehkä itse pälkähästä. Ensimmäiset tarjoukset taitavat 
olla jo ulkona.
   Jos vääntö näyttäytyy jatkossa opposition ja hallituksen välisenä, tekijöiden ja tai-
teilijoiden tilanne on entistä vaikeampi. Enemmistöhallituksella on tapana näyttää 
oppositiolle kaapin paikka aina kysyttäessä. Myös siirron julkivastustajat hallituksen 
sisällä voivat saada tarjouksia, joista on erityisen vaikea kieltäytyä. 
   Tuore kulttuuriministeri ei vielä ole paljastanut korttejaan tekijänoikeusasiassa, mikä 
lienee osoitus terveestä harkintakyvystä. Peruna on nyt niin kuuma, että ainakaan tuli-
tikulla sitä ei kannata tökkiä. Kypsä se ei missään tapauksessa vielä ole.
   Kulttuuriministerillä on pian tuhannen taalan paikka näyttää tekijänoikeusasiassa, 
mistä hänet on tehty. Päästämällä ministeriön kruununjalokivet karkuun hän alentaa 
painoarvoaan samassa suhteessa peruuttamattomasti. Jos hän onnistuu pitämään te-
kijänoikeudet käsissään kovassa paineessa, hänen ylitseen on jatkossa huomattavasti 
vaikeampi kävellä. Lisäksi kulttuuriväki, jonka kanssa ministerin pitäisi päästä raken-
tavaan hallitusrupeaman mittaiseen yhteistyöhön, seisoo asennossa ministerin takana 
eikä kiipeile hänen edessään barrikadeille.
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